
Preisblatt Strom
Tarif: Dynamischer Tarif 
(Netzgebiet: Gemeindewerke Lam)

gültig ab 01.01.2025

19%

Arbeitspreis

Strombezugskosten (EPEX-Spot-Preis) 1) dynamisch Cent / kWh dynamisch Cent / kWh

Kosten für Beschaffung und Vertrieb 4,95 Cent / kWh 5,89 Cent / kWh

Netzentgelte, Steuern und Umlagen 2) 16,27 Cent / kWh 19,36 Cent / kWh

Grundpreis und Messstellenbetrieb

Grundpreis 295,00 Euro / Jahr 351,05 Euro / Jahr

Messstellenbetrieb mit intelligentem Messsystem 

(Preis verbrauchsabhängig, siehe Tabelle unten) 3) siehe Tabelle Euro / Jahr siehe Tabelle Euro / Jahr

1) EPEX Spot-Preise 

2)
 Netzentgelte, Steuern und Umlagen 

- KWKG-Umlage (Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz) 0,277 Cent / kWh

- Stromsteuer 2,050 Cent / kWh

- Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 Cent / kWh

- Offshore - Haftungsumlage gemäß § 17 f EnWG 0,816 Cent / kWh

- Konzessionsabgabe 1,320 Cent / kWh

- Netznutzungsentgelte (Gemeindewerke Lam) 10,250 Cent / kWh

Veröffentlicht unter: https://www.netztransparenz.de/

Jahresverbrach [kWh]

0 bis 3.000 16,81 Euro / Jahr 20,00 Euro / Jahr

3.001 bis 6.000 16,81 Euro / Jahr 20,00 Euro / Jahr

6.001 bis 10.000 16,81 Euro / Jahr 20,00 Euro / Jahr

10.001 bis 20.000 42,02 Euro / Jahr 50,00 Euro / Jahr

20.001 bis 50.000 75,63 Euro / Jahr 90,00 Euro / Jahr

50.001 bis 100.000 100,84 Euro / Jahr 120,00 Euro / Jahr

größer 100.000 348,74 Euro / Jahr 415,00 Euro / Jahr

Das Preisblatt finden Sie auf unserer Website unter: https://www.gemeindewerke-lam.de/Messstellenbetrieb/Preisblatt/

Dort sind auch die Preise für Zusatzgeräte mit aufgeführt.

3) Messstellenbetrieb mit intelligentem Messsystem (iMS) (Preise sind vom Gesetzgeber vorgegeben)

Nettopreis
Bruttopreis 

(inkl. 19% MwSt.)

Die Strombezugskoten richten sich bei dynamischen Stromtarifen nach dem tagesvariablen Börsenpreis. Dieser tagesvariable 

Börsenpreis (EPEX Spot-Preis) wird auf der Website der Bundesnetzagentur für den Folgetag veröffentlicht unter: 

https://www.smard.de/

Nettopreis
Bruttopreis 

(inkl. 19% MwSt.)
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Preisblatt Strom
Tarif: Dynamischer Tarif 
(Netzgebiet: Gemeindewerke Lam)

Tarifmerkmale

Vertragslaufzeit: 12 Monate

Vertragsverlängerung: auf unbestimmte Zeit

Kündigungsfrist: ein Monat zum Monatsende

Preisänderungen: Preisänderungen regeln sich nach Abschnitt V der ASBD

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023

Gemeindewerke Lam, Schulweg 4, 93462 Lam

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 22. Dezember 2023

Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2023

CO2-Emissionen

Radioaktiver Abfall

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.markt-lam.de, per Telefon: 09943/9415-0, per Faxabruf: 09943/9415-22

oder bei der Beratungsstelle der Gemeindewerke Lam - Stand der Information 1. November 2024

Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil Anteil Anteil

Schweden 40%

Österreich 60%

Angabe der Lieferländer der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG

760 g/kWh 0 g/kWh 392 g/kWh 324 g/kWh

0,0001 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0001 g/kWh 0,0000 g/kWh

Verbleibender Zum Vergleich:

des Unternehmens Ökostromprodukt Energieträgermix Stromerzeugung in Deutschland
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